АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 11.09.2019 № 2474-п/1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ»), утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти 11.09.2019 № 2474-п/1 (далее - постановление) (газета «Городские ведомости», 2019, 17 сентября; 2021, 10 сентября; 2022, 08 апреля, 20 мая), следующие изменения:
1.1 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», дополнить пунктами 96, 97 следующего содержания:
 «
	96
	Предоставление одноразового бесплатного горячего питания обучающихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Тольятти, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции
	Департамент образования

	97
	Компенсация для отдельных категорий родителей (законных представителей) родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Департамент образования

».
2. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением (далее - Перечень), следующие изменения:
2.1.  Перечень дополнить пунктами 77, 78 следующего содержания:
«
	[bookmark: _GoBack]77
	Предоставление одноразового бесплатного горячего питания обучающихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Тольятти, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции
	Департамент образования

	78
	Компенсация для отдельных категорий родителей (законных представителей) родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Департамент образования

».
3. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти (Балашова Е.В.) в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу настоящего постановления привести Соглашение от 13.12.2010 № 2260-дг/1 о взаимодействии администрации городского округа Тольятти и МАУ «МФЦ» при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» в соответствие с настоящим постановлением.
4. Департаменту образования администрации городского округа Тольятти (Лебедева Л.М.), в срок не позднее 30 календарных дней со дня утверждения настоящего постановления обеспечить разработку муниципальных правовых актов, предусматривающих описание административных процедур в рамках предоставления муниципальных услуг в МАУ «МФЦ».
5. Департаменту образования администрации городского округа Тольятти (Лебедева Л.М.), директору МАУ «МФЦ» Росляковой Е.В.:
5.1. Организовать обучение специалистов МАУ «МФЦ» по выполнению административных процедур, осуществляемых в рамках предоставления муниципальных услуг, включенных в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ»;
5.2. Организовать информирование заявителей о механизме предоставления муниципальных услуг в МАУ «МФЦ».
6. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц